
6. kapitola: Společenské a zájmové organizace 

Hasiči 

Stanice Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje 

V tomto roce hasiči vyjížděli celkem 50x: 8. 1. dopravní nehoda osobního automobilu v obci 

Střílky, 10. 1. požár kotelny v Koryčanech, 12. 1. dopravní nehoda dvou osobních automobilů I/50, 

Motrans, 17. 1. dopravní nehoda kamionu v obci Lísky, 21. 1. čerpání vody v sokolovně ve 

Zborovicích, 31. 1. dopravní nehoda osobních automobilů Koryčany, 9. 2. dopravní nehoda 

automobilu na železničním přejezd mezi Zborovicemi a Zdounkami, 11. 2. vyvrácený strom na 

Kleštěnci, 13. 2. požár sazí v komíně v Morkovicích, 14. 2.2009 snesení pacienta v Morkovicích, 

23. 2. požár rodinného domu v Pačlavicích, 20. 3. dopravní nehoda osobního automobilu na ulici 1. 

Máje v Morkovicích, 28. 3. únik neznámé látky do potoka v Pačlavicích, 3. 4. požár střechy 

rodinného domu v Pavlovicích, 6. 4. požár stohu Borovice, 27. 4. požár rodinného domu ve 

Zborovicích, 29. 4. požár suché trávy v Lískovci, 7. 5. podezření na sebevraždu v Koryčanech, 21. 

5. zřícená střecha v Prasklicích, 28. 5. větev na silnici v Pačlavicích, 5. 6. požár stohu slámy 

v Blišicích, 7. 6. dopravní nehoda tří osobních automobilů I/50 křižovatka Chvalnov-Lísky, 11. 6. 

vyvrácený strom v Litenčicích, 14. 6. sběr obtížného hmyzu na koupališti v Morkovicích, 15. 6. 

otevření  dveří bytu v Koryčanech, 26. 6. sběr obtížného hmyzu v Počenicích, 2. 7. čerpání vody na 

ulici Krátká v Morkovicích, 9. 7. dopravní nehoda osobního automobil Litenčice- Lísky, 14. 7. 

stržená střecha v Morkovicích, 15. 7. strom přes cestu ve Zdislavicích, 16. 7. strom přes cestu na 

silnici Morkovice – Uhřice, 20. 7. sběr obtížného hmyzu v Morkovicích, 23. 7. pomoc při úrazu 

elektrickým proudem v Lískovci, 30. 7. požár sena na půdě rodinného domu ve Vlčích Dolech, 8. 8. 

úklid po dopravní nehodě v Morkovicích, 8. 8. dopravní nehoda motocyklu a traktoru v Lískovci 

(motorkář smrtelně zraněn), 12. 8. sběr obtížného hmyzu v Prasklicích, 15. 8. dopravní nehoda 

dvou osobních automobilů na silnice E50 u Střílek, 25. 8.požár dřeva  v Hošticích, 27. 8. požár 

traktoru v Litenčicích, 11. 9. dopravní nehoda osobního automobilu a motocyklu v Koryčanech, 30. 

9. otevření uzavřených prostor v ústavu v Pačlavicích, 2. 10. unik provozních náplní z osobního 

automobilu v Morkovicích, 5. 10. dopravní nehoda osobního automobilu ve Střílkách, 5. 10. požár 

strniště v Koryčanech, 26. 10. vyproštění mrtvého muže v Koryčanech, 10. 12. vytažení utonulé 

osoby z rybníka v Chvalnově, 12. 12. dopravní nehoda a únik oleje z osobního automobilu ve 

Zdislavicích, 19. 12. dopravní nehoda osobního automobilu v Roštíně, 30. 12. dopravní nehoda 

dvou osobních automobilů na silnici Morkovice-Počenice. 

Sbor dobrovolných hasičů 

Členská základna čítala 59  řádných  členů. z toho je 51 mužů a 8 žen. V kolektivu mladých hasičů 

pracuje 33 dětí. 

Výbor našeho sboru pracoval od voleb v roce 2005 ve složení: 

Starosta -  Štětina Vladimír 

Velitel   -  Jablunka Petr 

Zástupce velitele  -  Balšánek jiří 

Preventista  -  Michajlovič Pavel Ing. 

Referent MTZ + strojník   -  Kubíček Jaromír 

Jednatel   -  Krejčí Kristina   

Hospodář  -  Procházka Zdeněk 



Člen výboru -  Bleša Radomír 

Vedoucí mládeže  -   Hlouš Michal    jeho zástupce  Vašíček Zdeněk  

Výbor se sešel celkem  na  6  schůzích  na  nichž hlavním tématem bylo organizační zajištění 

činnosti sboru na základě plánu činnosti pro rok 2009. 

V klubu zasloužilých hasičů aktivně působí  br. Hanák Vl, Vašina Jos, Krejčí Lad. a Gremlica 

Josef. Jako rozhodčí se i  nadále účastní  soutěží a memoriálů pořádaných OSH  nebo okrskem 

dospělých i mládeže bratři Vašina  Josef a Gremlica  Josef . 

 
 

 
starosta SDH Vladimír Štětina předkládá valné hromadě zprávu o činnosti 



 

V rámci okrsku 19/9 pořádal sbor pod záštitou města a krajského úřadu v okolí Morkovic soutěž 

mladých hasičů v závodu požární všestrannosti nejen pro mládež okolních  sborů okrsku , ale 

zúčastnily se zde hlídky i z Vyškovska, Prostějovska a Kroměřížska. 

V uplynulém roce bylo z řad našich nových členek sestaveno  ženské soutěžní družstvo , které se 

z maximálním úsilím zapojilo do soutěžního klání  

Soutěžní družstvo mužů  se zúčastnilo 9.5.2009 .okrskového kola v PS v  Prasklicích a 26.6.2009 

okresního kola v PS na atletickém stadionu v Kroměříži  

Členi zásahové jednotky, jejímž zřizovatelem je město, se v průběhu uplynulého roku  účastnili  

povinné odborné přípravy a výcviku. 

K různým událostem vyjížděli příslušníci HZS Zlínského kraje územní odbor Kroměříž  stanice 

Morkovice v uplynulém roce 50x 

Z toho  členové zásahové jednotky 9x. Jednalo se o tyto události: 

13.2. 2009   Požár  saze v komíně  Morkovice  CAS 32 

23. 2. 2009   Požár  RD v  Pačlavicích   CAS 32 

28.3.2009   Technická pomoc-únik melasy do potoka v Pačlavicích CAS 32  

6.4. 2009    Požár  stohu slámy ve Zborovicích CAS 32 

14.7.2009   Technická pomoc stržená střecha ul. Havlíčkova Morkovice   

30.7.2009   Požár  zahoření sena na půdě RD ve Vlčích Dolech CAS 32 

25.8.2009   Požár palivového dřeva v Hošticích CAS 32 

Taktická cvičení   

24.9.2009 Požár třídy notiček objektu MŠ v Morkovicích  CAS 32 

 
nástup po taktickém cvičení (HZS stanice Morkovice, J SDH morkovice, J SDH Zborovice) 



 

Prověřovací cvičení 

22.4.2009 Dopravní nehoda osobního auta s traktorem v Morkovicích A 31 

 

Z kulturní činnosti: 

17.ledna  v počtu  10 členů navštívili ples  SDH Bedihošť 

21. února tak jako každý rok uspořádali vodění medvěda. 

navštívili hasičské výlety ve: Lhotě,  Počenicích, Pačlavicích,  Prasklicích,  Pornicích, Osíčanech   

1. srpna uspořádali tradiční hasičský výlet, kterého se zúčastnily všechny  okolní sbory z Prasklic, 

Věžek, Vlčích Dolů, Pačlavic, Lhoty,  Uhřic , Počenic, Dětkovic , Švábenic ,Osíčan i Bedihoště  a 

také téměř 250 občanů. Morkovic. K tanci a poslechu hrála  skupina DORADO a dechová hudba 

ŠOHAJÉ. 

18. dubna uspořádali  již tradiční sběr železného odpadu. Podařilo se nasbírat celkem   8 000 kg 

železa. 

 
 

Z dotace KÚ  (25 000,-Kč)   byly zakoupeny : 

2 ks třívrstvých  kompletů zásahových obleků FIREMAN  I. 

Z rozpočtu města bylo  zakoupeno : 

6 ks  zásahových kalhot  FIREMAN   I. 

4 párů  zásahových bot  ZEMAN Speciál 

3 ks  zásahových rukavic vše v ceně 45 000,- Kč 

1 kompletní sada soutěžních hadic v ceně 14 000,- Kč 

Z dotace města organizacím  bylo zakoupeno   

7 ks vycházkových stejnokrojů v hodnotě 15 000.- Kč 



4 ks ostatkových masek v hodnotě 5000,- Kč 

všechny elektrospotřebiče do kuchyně v hodnotě 40 000.- Kč 

 

V průběhu uplynulého roce odpracovali téměř 700 brig.hodin  na kompletní rekonstrukci kuchyně 

malého sálu a dalších akcích.  

 
tradiční hasičský výlet 

 

Mladí hasiči 

Oproti předchozímu roku se počet mladých hasičů nijak nezměnil – je jich 18 ve věku 7 – 15 let a 4 

dorostenci. V září tohoto roku vzniklo nové družstvo – přípravka – jejímiž členy je 11 dětí ve věku 

4-6 let. Mladí hasiči se scházejí každý pátek v podvečer, na jaře dvakrát týdně. V čele hasičů byla 

opět Kristina Krejčí. 

V roce 2009 se mladí hasiči zúčastnili spousty akcí jak v Morkovicích, tak v jiných obcích. 

V Morkovicích to bylo masopustní chození s medvědem, soutěž „Požární ochrana očima dětí“ a 

v září uspořádali závod požárnické všestrannosti pro mladé hasiče z celého okresu. V srpnu se 3 

vedoucí a 18 dětí zúčastnilo soustředění v Rekreačním středisku pod Templštýnem, což bylo pro 

děti velmi přínosné, neboť se zde učily teoreticky i prakticky. 



 
krajské kolo soutěže Plamen, Otrokovice 13. června 

 

Děti soutěžily na mnoha soutěžích: 28. 2. zimní branný závod v Trávníku, 18. 4.  štafety požárních 

dvojic v Kyselovicích, 1. 5. požární útok v Ivanovicích na Hané, 9. 5. okrsková soutěž 

v Prasklicích, starší žáci na 1. místě, 10. 5. štafeta požárních dvojic a požární útok, starší žáci 1. 

místo s novým rekordem v požárním útoku, mladší žáci na 2. místě, 16. 5. hra Plamen ve 

Vítonicích. Tato soutěž se skládá ze dvou kol a šesti disciplín. Po podzimním kole byli hasiči na 1. 

místě, a protože chtěli vyhrát, tak se tři měsíce tvrdě připravovali na jarní kolo. Nakonec soutěž 

vyhráli. 31. 5. požární útok v Dražovicích, 13. 6. krajské kolo hry Plamen v Otrokovicích, kde 

skončili na 7. místě z 8 družstev. Získali tři nové rekordy a spoustu cenných zkušeností, 11. 7. 

požární útok ve Zdounkách, starší žáci 2. místo a mladší žáci 1. místo, 25. 7. požární útok 

v Roštíně, starší žáci 2. místo a mladší žáci 1. místo, 19. 9. závod požárnické všestrannosti v 

Morkovicích, 17. 10. podzimní kolo hry Plamen, kde jedno družstvo obhájilo 1. místo a druhé 

(záložní) družstvo vybojovalo 2. místo z celkového počtu 26 hlídek. 24. 10. netradiční branný 

závod v Koryčanech, mladší žáci 1. místo, 14. 11. uzlová štafeta v Drnovicích. 

Myslivecké sdružení Lipina Počenice 
V roce 2009 pořádalo myslivecké sdružení celkem tři hony: 14. 11. ve Slížanech, 29. 11. v 

Tetěticích, Počenicích a na Dřínově a 29. 12. v Tetěticích. 

Na prvním honu bylo uloveno 11 ks zajíců a 7 ks bažantů. Zúčastnilo se 31 střelců, 8 honců a 11 

lovecky upotřebitelných psů. Na druhém honu 53 střelců, 5 honců a 10 lovecky upotřebitelných psů 

ulovilo 22 ks zajíců a 23 ks bažantů. Třetího honu se zúčastnilo 20 střelců, 4 honci a 8 lovecky 

upotřebitelných psů, kteří se zaměřili na lov škodné zvěře.  



 
členská schůze  Mysliveckého sdružení Lipina, Morkovice 28. března 

 

Myslivci v tomto roce naplnili plán lovu srnčí zvěře, ale navzdory snahám uovili pouze 1 ks černé 

zvěře. Dále lovili škodnou zvěř – ulovili 14 lišek a 3 jezevce. Kromě toho se jim podařilo ulovit 

také jednoho muflona. 

V lednu tohoto roku se uskutečnilo za přispění Zlínského kraje přeléčení spárkaté zvěře 

medikovaným krmivem. 

Politické organizace 

KSČM Morkovice 

Strana má v Morkovicích 54 členů, z toho 22 žen a 32 mužů. Oproti loňskému roku klesl počet 

členů o 5. Předsedkyní výboru byla v letošním roce zvolena Alžběta Kubásková, která nahradila 

Petra Pátíka. Komunisté se sešli na dvou členských schůzích. Mezi nejvýznamnější akce patří 

Mezinárodní den žen, kdy muži ženám předali květiny, ale větší oslava se z důvodu nepříznivého 

počasí neuskutečnila; 1. máj slavili komunisté v pohostinství Skanzen ve Slížanech za účasti asi 80 

lidí; k Vánocům byla předána blahopřání všem členům od 75 let; František Kotek zorganizoval 

zájezd na setkání Čechů a Slováků. Členové se zúčastnili i akcí pořádaných Okresním výborem 

KSČM v Kroměříži – oslav 1. máje, setkání na Pleštině, kladení věnců k výročí osvobození u hrobu 

Ludvíka Svobody a jiné.  

KDU – ČSL 

V průběhu roku zemřely dvě členky (Anděla Hanáková a Eva Procházková), zůstalo 18 členů – 

z toho 8 žen a 10 mužů. V únoru volila strana nový výbor – předsedou se stal Jan Dobeš, 

místopředsedou František Okálek, jednatelem Vladimír Hanák, hospodářem Oldřich Churý a 



členkou výboru Marie Brablíková. Do okresního výboru strany byl navržen a zvolen ing. Jan Bleša. 

Člen strany Vladimír Hanák byl na okresní konferenci KDU – ČSL oceněn za celoživotní práci pro 

stranu.  

Sokol Morkovice 

Oddíl stolního tenisu 

Oddíl je tvořen dvěma týmy. A-tým vznikl před 15 lety a po celou dobu své existence hraje Okresní 

přebor I. třídy. V roce 2008/2009 byl tým výrazně oslaben kvůli odchodu nejlepšího hráče Pavla 

Micha do Roštína. Byl tedy doplněn několika hráči z B-týmu a v konečném výsledku obsadil 5. 

místo v tabulce. B-tým vznikl před osmi lety a pravidelně hraje Okresní přebor II. třídy. Letos 

ovšem postoupil do Okresního přeboru I. třídy a jeho hlavním cílem je se v soutěži udržet.  

V březnu 2009 oddíl pořádal sokolský župní přebor, v němž se hráči z Morkovic umístili na 1. a 2. 

místě ve dvouhře i ve čtyřhře. 

 
Vánoční turnaj ve stolním tenise, 29. prosince 

 

Šipkařský klub 

Klub byl založen v roce 2007 pěti členy, kteří hráli 1. kroměřížskou ligu. V roce 2009 má klub 11 

členů a je tvořen A a B týmy. Oba týmy jsou tvořeny kvalitními hráči, kteří hrají 1. ligu a vozí 

poháry z různých turnajů. Letos se 5 hráčů probojovalo do finále ČDS cup do Čelčic. 



Volejbalový oddíl žen 

Oddíl má 16 hráček – 9 dospělých a 7 juniorek. Hraje okresní přebor společně s družstvy Kroměříže 

(dvě družstva), Hulína, Holešova a Bystřice pod Hostýnem. Ženy k tréninku využívají místní 

sportovní halu a v letních měsících venkovní volejbalové kurty na koupališti. Klub uspořádal již 

tradiční turnaje: v únoru turnaj smíšených družstev – „Memoriál Pepy Albrechta“ a v březnu turnaj 

ženských družstev, který je zároveň župním přeborem – „O morkovský košík“. 

 
 

 
Družstva z Morkovic-Slížan při „Memoriálu Pepy Albrechta“ 



Šachový oddíl 

Oddíl má 22 členů a je zapojen do soutěže Šachového svazu ČR. Oddíl A hraje regionální přebor a 

oddíl B regionální soutěž. Spolupracuje i s mládeží – členové oddílu vedou kroužek, kde učí děti 

teorii. Některé děti hrají turnaje za oddíl B. Na příští rok domluvil oddíl spolupráci s profesionálním 

šachovým trenérem, který povede pravidelné tréninky. Jsou pořádány různé turnaje – GP Zlínského 

kraje, Okresní žákovská liga, turnaj pro děti ze ZŠ a turnaje pro neregistrované hráče. 

 
1. března 2009 

 

Cvičení pro ženy 

V roce 2009 bylo v sokolovně pořádáno pravidelné cvičení pro ženy. Pondělní cvičení vede Pavlína 

Zápařková vždy od 19 hodin, pravidelně se ho účastní 15 – 20 žen. Ve středu probíhá zdravotní 

cvičení, které vede M. Lukešová vždy od 18 hodin. Účastní se ho pravidelně 10 žen. Ve čtvrtek se 

od 17 hodin pod vedením L. Foltýnové cvičí pilates a kalanetika – toto cvičení navštěvuje 12 

cvičenek. 



 
 

 
10. května pořádal Sokol oslavu Dne matek 

 



Badmintonový oddíl 

Oddíl byl v roce 2009 tvořen 8 muži a 12 ženami a do skolovny chodily pravidelně hrát další čtyři 

čtveřice. Oddíl hraje přebor v rámci Župy hanácké, v roce 2009 se účastnil několika turnajů. Mezi 

největší úspěchy patří 3. místo M. Ptáčka a B. Gavendové na turnaji 1. 4. v Třeběticích a 2. místo 

M. Ptáčka a R. Kočíře 15. 4. v Třeběticích. V dalším roce by oddíl chtěl uspořádat turnaje i 

v Morkovicích. 

Český zahrádkářský svaz 
V čele svazu byl předseda Stanislav Štěpánek, místopředseda Milan Zaoral, jednatelkou byla Jitka 

Brňovjáková, pokladníkem Jena Štěpánková a revizory František Okálek a Helena Božáková. Ve 

zpracovně byli zaměstnáni Josef Řezníček, Václav Svěchota a Jaroslav Churý. Svaz měl celkem 27 

členů (odešli členové ze zahrádkářské kolonie), kteří vlastnili 27 zahrádek, jednu moštárnu a jednu 

povidlárnu. 

V roce 2009 se urodilo mnoho ovoce, 103 lidí využilo služeb zpracovny, z toho 10 využilo vařírnu 

povidel. Rok byl tedy pro zahrádkáře velmi příznivý.  

Kulečníkový klub 

 
Kulečníkový turnaj 24. října 2009 

1. Radek Balada, Holešov, 2. Jaroslav Chromec, Morkovice, 3. Martin Štěpánek, Morkovice 

 

 

 



Klub českých turistů 

V tomto roce byl na výroční členské schůzi volen nový výbor. Zvoleni byli: 

Jarmila Staňová 28 hlasů předsedkyně 

Olga Churá 28 hlasů kronikářka 

Jana Kroutilíková 26 hlasů hospodářka 

Vlasta Bayerová 18 hlasů členka výboru 

Iva Bubeníčková 16 hlasů členka výboru 

Kateřina Pásková 15 hlasů členka výboru 

Z nejvýznamnějších akcí klubu je třeba jmenovat Morkovské véšlap, který se v tomto roce konal již 

po 22. Na výběr bylo z tras o délce 7, 10, 18, 25, 35 a 50 km a jedna cyklotrasa. Celkem se pochodu 

zúčastnilo 339 lidí, z nichž nejvíce se vydalo na nejkratší trasu.  Členové klubu všechny trasy 

připravili velmi pečlivě – vše bylo přehledně označeno a na trasách bylo několik kontrolorů, u 

kterých se také účastníci mohli občerstvit čajem. 

 
Morkovské véšlap 

 

Členové pořádali celou řadu pochodů, čistili studánku na Strašné, navštívili muzeum, byli na 

týdenním výletě, jezdili na kolech a pořádali také Běh naděje, který má podpořit výzkum rakoviny. 

Na Silvestra se jako každoročně uskutečnil pochod na Kleštěnec. 



 
Silvestrovské setkání na Kleštěnci 

FC Morkovice (sezona 2008/09) 
Družstva mužů a staršího a mladšího dorostu hrála v krajských přeborech, dvě družstva žáků a dvě 

družstva přípravky v krajských soutěžích. 

Muži s novým trenérem Jiřím Janeckým, jeho asistentem Jaroslavem Pajgrem a vedoucím družstva 

Petrem Jablunkou se ve druhém roce po sestupu z divize zkonsolidovali. Jarní část soutěže začali na 

6. místě s 25 body. Jarní výsledky už byly slabší. Konečných 35 bodů stačilo jen na 12 místo. 

Důvodem byla četná zranění a pracovní zaneprázdnění klíčových hráčů. Do divize od nás postoupil 

z 2. místa Uherský Brod, když vítězná Spytihněv postup odmítla. Do 1.A třídy sestoupily týmy 

Vlachovic, Dolního Němčí a Zborovic. 

  



 
FC Morkovice – FC Slušovice 0 - 1, 26. dubna 

 

 

 

Družstvům staršího a mladšího dorostu se v krajském poháru dařilo. Pod vedením Václava Outraty, 

Jaroslava Pajgra a Zdeňka Novotného skončili starší na 9. místě s 37 body a mladší na 6. místě s 34 

body. V soutěži bylo 14 družstev a do dorostenecké divize postoupila Kroměříž B, do krajské 

soutěže sestoupila Ostrožská Nová Ves, která nedohrála soutěž mladšího dorostu. 

Starší a mladší žáci hráli krajskou soutěž. Trénovali Laďa Blaško a Pavel Krejčí, pod odborným 

dohledem Pavla Tesaře. Starší získali ve 22 zápasech 24 bodů, což stačilo na 7. místo, mladší s 26 

body byli na místě 6. Do krajského přeboru postoupily Slušovice. 

Velmi dobře si vedla družstva přípravek. V naší skupině zvítězil Zlín A, hráči starší přípravky byli 

čtvrtí, až za námi Holešov, Hulín, Chropyně a Bystřice pod Hostýnem. Mladší přípravka pod 

vedením Jindřicha Vymazala skončila na 5. místě z 8 soutěžících. 



 
 

 
tým reprezentující FC Morkovice na E.ON Cupu 



BIKE TRIATLON Morkovice 

30. října byl založen nový sportovní oddíl, který sdružuje zájemce o cyklistiku a triatlon. 

 
Hlavní organizátoři založení oddílu Jan Havel, Pavel Mich a Pavel Žák 

 


